https://appalti.regionesiciliana.lavoripubblici.sicilia.it; 

CONSIDERATO che, entro i termini fissati dalla lettera di invito (07/12/2024), ha presentato offerta la 

ditta “Ciaramella Giacomo Antonio” che ha fatto un’offerta di importo pari ad € 

4.900,00 (quattromilanovecento/00) IVA esclusa: 

CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla ditta “Ciaramella Giacomo Antonio” con sede in via 

Ermocrate, 91- 93012 Gela (CL) – P.I. 01294620859, corrispondente ad un importo 

complessivo pari ad € 5.978,00 (cinquemilanovecentosettantotto/00), di cui € 4.900,00 

(quattromilanovecento/00) come imponibile ed € 1.078,00 (millesettantotto/00) quale 

IVA al 22%, è risultata conforme a quanto richiesto; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere e la congruità dell’offerta, verificata dal RUP, per 

l’intervento di ripristino della funzionalità del gruppo elettrogeno a gasolio della Diga

[...]

lettera b) del D.Lgs 36/2023, per l’intervento di ripristino della funzionalità del gruppo 

elettrogeno a gasolio della Diga Disueri, in favore della ditta “Ciaramella Giacomo 

Antonio” con sede in via Ermocrate, 91- 93012 Gela (CL) – P.I. 01294620859 per un 

importo pari ad € 5.978,00 (cinquemilanovecentosettantotto/00), di cui € 4.900,00 

https://appalti.regionesiciliana.lavoripubblici.sicilia.it/

(quattromilanovecento/00) come imponibile ed € 1.078,00 (millesettantotto/00) quale IVA 

al 22%; 

VISTA la lettera d’ordine ns prot. n. 51379 del 11/12/2024; 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva DURC on line della ditta “Ciaramella

[...]

aggiornamento 2015/2017 art. 1 comma 17 L.190/2012); 

CONSIDERATO che il CIG di competenza è il seguente: B4B7CF0309; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno delle somme occorrenti alla copertura finanziaria 

della suddetta spesa pari a € 5.978,00 (cinquemilanovecentosettantotto/00), di cui € 

4.900,00 (quattromilanovecento/00) come imponibile ed € 1.078,00 (millesettantotto/00) 

quale IVA al 22%; 

CONSIDERATO che le suddette somme trovano copertura al capitolo 213307 “Spese per la vigilanza, 

custodia e manutenzione delle dighe e adduttori” cod. SIOPE: U.1.03.02.09.004 del

[...]

essenziali del contratto, ricorrendo alla procedura di affidamento diretto, ai sensi del comma 1, lettera b, 

dell’ex art. 50 del D.Lgs. 36/2023, in favore della ditta “Ciaramella Giacomo Antonio” con sede in via 

Ermocrate, 91- 93012 Gela (CL) – P.I. 01294620859, per un importo di € 4.900,00 

(quattromilanovecento/00) al netto di I.V.A., per complessivi € 5.978,00 

(cinquemilanovecentosettantotto/00) IVA inclusa; 

ART. 2 

Di impegnare la somma di € 5.978,00 (cinquemilanovecentosettantotto/00) I.V.A. inclusa per 

l’intervento di ripristino della funzionalità del gruppo elettrogeno a gasolio della Diga Disueri, in favore 

della ditta “Ciaramella Giacomo Antonio” con sede in via Ermocrate, 91- 93012 Gela (CL) – P.I. 

01294620859, da imputarsi sul capitolo 213307 “Spese per la vigilanza, custodia e manutenzione delle dighe